EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

                            EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000144/2025
DISPENSA: 00036/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS DESTINADOS PARA A COPA, AUDITÓRIO, LAVATÓRIOS E
GABINETE DO PREFEITO DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATINGUEIRA -PB.
LICITANTE: T DANTAS DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ: 31.218.817/0001-64,
vencendo com o valor global de R$ 59.900,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E
NOVECENTOS REAIS).
ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de
acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado
para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos
termos do edital, sob as penalidades legais.
Catingueira – PB, 15 de Setembro de 2025.
SUELIO FELIX DE ALENCAR.
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.250/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00036/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000144/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: T DANTAS DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ: 31.218.817/0001-

64.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MÓVEIS

PLANEJADOS DESTINADOS PARA A COPA, AUDITÓRIO, LAVATÓRIOS E

GABINETE DO PREFEITO DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA –PB.

VALOR GLOBAL: R$ 59.900,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS

REAIS)

Catingueira – PB, 15 de Setembro de 2025.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.243/2025

CREDENCIAMENTO N° 0006/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 00027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: SEBASTIÃO FERREIRA DIOGO, inscrita no CNPJ:

61.910.763/0001-64.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

JURÍDICAS COMO FACILITADORES DE OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

- PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

IDOSOS E NO CRAS E SCFV PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

SÓCIOASSISTENCIAIS DOS REFERIDOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HUMANO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).
Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente, observando-se a última
assinatura.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.244/2025

CREDENCIAMENTO N° 0006/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 00027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: CICERO ERIVALDO DE SOUSA GOMES, inscrita no CNPJ:

54.562.535/0001-85.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

JURÍDICAS COMO FACILITADORES DE OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

- PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

IDOSOS E NO CRAS E SCFV PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

SÓCIOASSISTENCIAIS DOS REFERIDOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HUMANO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente, observando-se a última
assinatura.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.243/2025

CREDENCIAMENTO N° 0006/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 00027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: SEBASTIÃO VITOR RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ:

61.957.633/0001-87.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

JURÍDICAS COMO FACILITADORES DE OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

- PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

IDOSOS E NO CRAS E SCFV PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

SÓCIOASSISTENCIAIS DOS REFERIDOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HUMANO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente, observando-se a última
assinatura.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.243/2025

CREDENCIAMENTO N° 0006/2025

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA- FEIRA 16 DE SETEMBRO DE 2025

  DE 2021

                                  AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: WALDEMIR SOARES CAVALCANTE LOUREIRO, inscrita no

CNPJ: 61.892.340/0001-69

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

JURÍDICAS COMO FACILITADORES DE OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

- PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

IDOSOS E NO CRAS E SCFV PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

SÓCIOASSISTENCIAIS DOS REFERIDOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HUMANO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).
Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente, observando-se a última
assinatura.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.242/2025

CREDENCIAMENTO N° 0006/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 00027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: MARCILIO EMMANUEL FELIX FERREIRA, inscrita no CNPJ:

42.459.125/0001-24.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

JURÍDICAS COMO FACILITADORES DE OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

- PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

IDOSOS E NO CRAS E SCFV PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES

SÓCIOASSISTENCIAIS DOS REFERIDOS SERVIÇOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

HUMANO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR GLOBAL: 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Catingueira-PB, Datado e assinado eletronicamente, observando-se a última
assinatura.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000146/2025

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação
para Contatação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção e conservação das artéreas  urbanas do município de
Catingueira-PB. A licitação será do tipo menor preço, com critério de disputa
aberta. Data de Início de cadastro de Propostas: 18/09/2025 a partir das
17h00min, Data Final para envio de impugnação e esclarecimento:
26/09/2025, as 23h59mm, Data Final para envio das Propostas: 26/09/2025,
até às 08h29min, Início da Sessão Pública de Lances: 01/10/2025, às
08h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 16 de setembro de 2025.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC